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správu irkou a i několikadenní

lj la v ilfk zavrženi llu
proti il btaňm
tSdítlii u!Uki'in v jižrfm Waltsu

je ti koM"1 Dělníci nahlédnuvše

tiinri OKt své naděje že dosáhnut

žádaných útopkfi počali

poJruínkami stanovenými tntjitely
dolů opět pracovali
Mezi Francii a íšiamern jrý znovu

vypukly zápletky kteréž hrozí opři
porušením míru evropského Ná-

sledkem toho anglický vyslnuee v

Paříži Lord DuíTerin upustil ol ob

mýšlené cesty do Švýcar Pařížký
list "Figaro" praví že spoiná otázka
francouzsko-siamsk- á nikterak není

rozřešena a dává na Krozumčnoa že

dlužno z toho kárali Siarace nikoliv

Fruncii Dle 'Figara" Siamci ne-

toliko zanedbali vyklidili území

Francouzům odstoupení nýbrž ne-

dali ani důstojníkům velícím domo

rodému vojsku rozkaz aby levý břeh

Mekongu Francouzům popustili

Ve Francii nevychází v minulých

dnech z rozčilení Sotva ►končeny

doplňovací volby kterými republi-kán- ó

dobyli opít značně nových

míst a jimiž tedy republika valné

posílena již na druhé straně zaměst-

návají mysli demonstrace uěrnecko-itals- ké

h jedné a ruská s druhé stra-

ny V pondělí sešel se císař něme-

cký v Metách 8 korunním princem

italským aby Franců projevili že

mezi třmi zeoiěroi jest shoda však

již jest též na cestě ruské loďstvo do

TWonu kde president Carnot je

uvítá a důstojnictvo ruské navštíví

pan Paříž Jest k tomu potřeba

výkladu? Sotva! Jest to zřejmým

prohlášením Huška že bude stali

pří Francii kdyby mela vypuknouti
válka proti ní Jest to důkazem že

mezi otřmi panuje shoda a do-

rozumění

Jímko prý zřídí na pobřeží fran-

couzském stanicí k zásobování lodí

svých uhlím Aby tomu čelilo zí-

skalo prý Nčmecko ostrov v moři

středozemním za týmž účelem a bu-

de udržovati v moři tom stále váleč

R I K y (O tbmlul )dhll4 t S(kJo suly i ( si TrK lunr

tou mřrotj že o sni třlcm ani

rukama hnouti tak že je vázán na

lůžko a musí být krmen i panují

obavy o jeho Život

m ')lll Tál kírtilk )-- kriblíkn clu flllt () clxlrlDl fnj Ite]senátu neprojde 7 těch H hlasň
~-- li iHU mm dřlf ia tilrli f Uklrn 'j

45které se počítají že vrženy budou

pro rrušeiií v senátu jet 27 republi

kánských a z těch 3C jenž hlasovali

Irá flo inlho Texí
budou nepochybně proti zrušení

pouze jen asi čtvrtina jsou republi

V PaHli bude odbývána světová

výstava 1000

Cholera v Evropě nešíří so sice

mí-ro- povážlivou ale neustává V

petrohradské gubernii bylo od 1

do 7 t m 50 případů onemocnění

a D úmrtí v moskevské 82 onemo

káné President Cleveland může se

Do Pierce Station Whartotěšili tím že jeho vlitnl strana v

kongesu jeit proti němu v této

nejdůležitější věci a že jestli chce ji

Texas

že snížením cla vzroste přívoz a Um

že docílí s i vzrůut příjmů Však

jeden jižní poslanec pmvil onehdy

vašemu dopisovateli: "VždjT oni

ví že to je zal— lež" To dokazují

sami tím h ohlíží se jakým zpňso

bem jakým zákonem by docílili

zvýšení píljmů O dvou plánech

nejvíce se mluví jedním z nich jest

uložení cla opět na cukr kdežto dru-

hým jest dán z příjmů Vláda

cnění a 38 úmrtí V jiných guber
Nnjlapif krajin dun nimi iro řloí

prosadit může to být i pouze jen poniích bylo od 12 do 20 srpna 1735
tf chox domov t Auhrjm pamkia v i

onemocnění a 50 úmrtí V donké mocí strany republikřnské
portnobt kile dlouhé ilmy ntttrávl oo r lil

Zdali zákon Shermanftv bude od- -
gubernii od 30 srpna do 2 září 104 il4Ule

onemoeučuf a 91 úmrtí — V Lon Lidí kb H Um totu líto bydleli trrcUji

tiipůdb)! nejť-pU- íí di n ooi Jut o 10

volán aneb ne to je posud otázkou

Nemůže býlí o tom pochybnosti že

kdyby Be mohlo nyní přikročiti k mín ni-- i tů s jiř-- c ]oa lidi ktM i
anglická přijímá značný obnos kaž- -

ta Jot v Jltulin Tailli pfilMiií horkodoročnč z dnů z příjmů a vše co je

dýně: způsoben byl poplach zprávou
že zemřela cholerou ženština která

umývala podlahy v budovč parta
mentu V několika jiných místech

udály se též osamotnřlé případy

hlasování že bylo by odvolání při-

jato však čím déle trvá agitace oj
ťoněťltllž ít to D ] t okrs pro

"Knglish you know" líbí se prů-

měrnému demokratu Což nepotéto otázce tím je zřejmějším že
Dilm l[iu m

10111 VailŽ Jut [Mm T líni bobíté
6 TldíliTimohlo Anclicko a anglické zlatocholery V Rotterdamu a jiných
1'oiiérndž jut jisti ii bndetu m

(irover Clevelandovi do Hílého do- -

bude těžko vynutili si o ní hlasová-

ní Jižní demokraté cítí so nevolně

pod vůdcovstvím Vorheese počínají
Vjiledolí ut ÍÍIÍU eokollr

1'oilévmlZ mi tritoni trhy na bl!n

mu vzdorovat a chystají se k tomu rollCVUil fdn únxl nikdy iim IU U

přístavech severních v některých
městech německých jako Kolín nad

Rýnem IJerlín a j v Neapoli Pa-

lermu a jiných městech italských

udávají He úmrtí každodenně Ve

východní Haliči jakož i v Uhrách

dáti mu naučení o slušnosti Proto

používají každé příležitosti aby mu

mu?

Že Anglie přichází si pro odměnu

za pomoc poskytnutou při volbč

prcsideiitské jest patrným z toho že

prvními kteří ho dostavili před vý

bor finanční aby vykládali své ná-

hledy o clu byli zástupci britických

projevili že nedají si od něho dikto

vati Dovozují že o tak důležitéjsou ttž úmrtí cholerou na každo

rollě V ad Z zde neui ani cyklondinl
1'oilěrad ido nnl anoho kul

1'oněvudž dlouhá i6aon domliiji
po ctf rok praflovatl

TuilévudŽ Jt potřeb n mini
tlrobyU n fkrmi tu i n Mvcn

1'oilěvadŽ liruJky rév Jhody ffi

mttfe eukrovi tMIno bavln kukuřic
de vborui routou

1'onévadŽ t krujln ueoljyf Jii

1'uuéradŽ Jnoa ikolut (ikony ty ne

věci mělo by jednáno býti co nejdů
1 M lfit wlW-ii- i fímft 1'rvnf íluvkladněji a nejobšírněji a každý den

„lrř iřiíl vvhnřftm h ním1 1
ni jr nu ii i st '

pouze lidé zastupující zájmy Anglii

Jruilévadž Jmi pozemky podlrnV
ni ph OTitent polohy
ČUt4 vody daatiit'k Právo mu

K t mclcb niTii dluhu Iyl $a pal

denním pořádku

Císař rakowký byl účastným ma-

névrů které v Haliči těchto dnů se

odbývaly V odpověď na adressu

kterou mu jménem haličské řlechty

podal v Jaroslawi kníže Sanguszko

pravil: "Jsem šťasten že jsem mezi

vámi opět v télo zemi která při

každé příležitosti tak mnohé důkazy
své oddanosti a svého vlastenectví

podala Zástupcové této země po-

skytli mi již často důkazy že mají
všichni na zřeteli netoliko blaho své

u budt odbývaH Jf KÍH KJ1 O dlí
U dopMt l nu

o a EnLiNoijiir'
TEXAS LAVD IMMIORATION CO

308 N Ifith St OMAHA I

posiluje je v jejich důvodech že

nynější zákon o stříbře není vinen

nynější tísně Vždyť poměry se

počínají lepšiti ač zákon o stříbře

posud je v platnosti a posud není

Žádné jistoty že zdušen bude

Pravdou jest že demokratičtí

státnici neví kudy kam Tápají kol

sebe v nejistotě a úzkostech nevě-

douce co dělat jak to udělat Příj-

my pokladny klesly na nižší stupeň
než byly kdy od války Importéři

očekávajíce brzké snížení cla kupu-j- í

za hranicemi co možno nfjménó a

následkem toho jsou příjmy ze cla

velice skrovné tak že jest již patr-

ným že příjmy vládni tohoto roku

budou o 40 neb 50 millionů dolarů

menší než vydání Za první rok

demokratické správy přibyde náro-

dního dluhu o tiicet až padesát

Aneb u Jana Krátkýho

cka požadujíce buď uplne zrušení

aneb asjíoň volné snížení cla na

jistých tvarech a předmětech

Sněmovna poslanců která mařila

pouze časem od přijmutí zrušení zá-

kona o stříbře započneš prací pří-

ští týden a sice se zákony volebními

Demokratičtí vůdcové mají v úmy-

slu zrušíti vládní zákony volební

To jest otázka v které všichni de

mokraló mohou se shodnouti k

vůli docílení souhlasu mezi nimi bu-

de to první věc kterou předevezmou
a smetou ten poslední ždibec ochra-

ny poctivých voleb ze zákoníka

Důležité pro ženy a dítky

jest Iilabníkův Regulátor pro ženské

Tento lěk účinkuje pravl- -

jednatele

Upozornéní ct odbřral'

jMnol oiiueratelo plst f

redakci o změnu adresy ni

ce na který časopis neb zaS

uíří vlasti nýbrž í blaho celé říše a

já váš císař neváhám vysloviti za

moudré počínání si representantů
své úplné uznání" — Dopisovatel
"Standardu" píše že řeft císařova v

Jaroslawi v polských kruzích způso-

bila velikou sensaci Ve Vídni má

se za to že z řeči té vysvítá že císař

klade velikou váhu na polský patrio-

tismus pro případ nějakého sporu
s Ruskem

V Lomnici v Čechách přepadl

platné aniž by udali na co

kem čehož se někdy stane- -

posýlá něco jiného l'rotoi

né lodč Který ostrov to jest se á

ale je prý příhodný Dardanel-lá- m

i průplavu suezskému

Německo prý naléhá na Anglicko

aby připojilo se k trojspolku a lord

Roseberry jehož prý hnete záleii_

tost siamská možno že k tomu svolí

Pařížský dopisovatel N Y Ileraldu

ku zprávě této podotýká: Politická

lituace v Evropé se zatemnívá ale

jest možnost že nějaký příznivý vítr

náhle rozežene kupící se mraky Je
také možné že vážnost situace není

zřejmou obecnosti ale mohu bezpeč-

ně ujistili že diplomaté pvaJujl
vyhlídky za velmi zkalené

! dělně proti všem ženským nemocem

jako krvotoku nepravidelné periodě

aneb zastavení
I liž i mnoha stran Jsem dostal od

odbíraji Ikrok Západu
maií vždv adresovati n'
Zthiailu kdvžsi uřeií něi
stran přílohy a nikoliv nu f

obeunf písař Slanina kněze Špičku Americkou a když olbira{
dáře mají vždy ad re

Co počítá jak zvýšili příjmy ku

krytí schodku který jistě nastane

to znepokojuje demokraty nyní vel-

mi mnoho Ono je tak snadno mlu-ti- ti

o snížení cla ale jinou věcí jest
kde všití potřebné příjmy ku krytí
výloh Dutných Ovšem oni doufají

jejž důkladně zranil naíež spáchal
samovraždu vrhnuv se i kostelní

poručení a schválení pro jeho dobré

účinky an vždy pravidelně účinkuje

kdo jej v pádu podobných nemocí uží-

val V L Rlahník

372 W 18th st

li~ Chicago Ula

Jlofipotldře a ne na Po kro

předešlo možným omylům1
iení

věže dolů Neznámo je jaké po

hnutky jej k činu tomu svedly


